



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01, 02, 03 e 04 – CARPIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ: 39.383.894/0001-81:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1	TÊNIS PRETO RUNNING NÚMEROS DE ACORDO COM O PEDIDO.	TÊNIS PRETO RUNNING NÚMEROS DE ACORDO COM O PEDIDO.	FILA	PAR	22	R\$ 141,50	R\$ 3.113,00
2	MEIA CANO MÉDIO PRETO TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	MEIA CANO MÉDIO PRETO TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	CM	PAR	22	R\$ 14,80	R\$ 325,60
3	COTURNO TACTICAL FORCE PROF. COURO E LONA NA COR PRETO NÚMEROS DE ACORDO COM O PEDIDO.	COTURNO TACTICAL FORCE PROF. COURO E LONA NA COR PRETO NÚMEROS DE ACORDO COM O PEDIDO.	ACERO	PAR	24	R\$ 219,30	R\$ 5.263,20
4	MEIA CANO LONGO NA COR PRETO TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	MEIA CANO LONGO NA COR PRETO TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	CM	PAR	24	R\$ 18,70	R\$ 448,80
VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 9.150,60 (NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)							

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1	FIVELA EM POLÍMERO PARA CINTO TÁTICO COM 3 PONTOS DE TRAVA.	FIVELA EM POLÍMERO PARA CINTO TÁTICO COM 3 PONTOS DE TRAVA.	ATACA DO AVENTURA	UNID.	24	R\$ 17,80	R\$ 427,20



8



2	CINTO NA TÁTICO PADRÃO RUE EB NA COR PRETO;	CINTO NA TÁTICO PADRÃO RUE EB NA COR PRETO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PASSADORES DE METAL; REGULAGEM DE TAMANHO COM VELCRO; FIVELA POLÍMERO; COMPRIMENTO MÁXIMO: 120 CM; LARGURA: 55 MM; ESPESSURA: 4 MM;	ATACA DO AVENTURA	UNID.	6	R\$ 61,50	R\$ 369,00
3	ALGEMA EM AÇO COM TRAVA E CHAVE.	ALGEMA EM AÇO COM TRAVA E CHAVE.	ALGEMAS BRASIL	UNID.	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
4	CAPA DE CHUVA COM REFLETIVOS E CAPUZ 100% IMPERMEÁVEL TIPO PONCHO	CAPA DE CHUVA COM REFLETIVOS E CAPUZ 100% IMPERMEÁVEL TIPO PONCHO, AZUL MARINHO OU PRETO (TODOS DEVEM EM CORES IGUAIS).	ROSSET	UNID.	24	R\$ 165,00	R\$ 3.960,00
5	TONFA, MODELO FRANCÊS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 16 CM, LARGURA: 8 CM, ALTURA: 58CM E PESO: 0,450G.	TONFA, MODELO FRANCÊS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 16 CM, LARGURA: 8 CM, ALTURA: 58CM E PESO: 0,450G. SIMILAR A TONFA COBRA MAYNARD.	MILITARY	UNID.	16	R\$ 60,80	R\$ 972,80
6	CAPA PARA COLETE BALÍSTICO LISA EM RIP STOP	CAPA PARA COLETE BALÍSTICO LISA EM RIP STOP COM BORDADO NAS COSTAS GUARDA MUNICIPAL GRANJA, BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE GRANJA NO PEITO.	EXTREMOSUL	UNID.	22	R\$ 214,50	R\$ 4.719,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 – R\$ 11.898,00 (ONZE MIL, OITECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).							

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1	NOME COM FATOR RH DO GUARDA, BORDADO DE ACORDO	NOME COM FATOR RH DO GUARDA, BORDADO DE ACORDO COM O PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00





	COM O PEDIDO.						
2	CALÇA TÁTICA COM 06 (SEIS) BOLSOS SENDO 02 (DOIS) NA PARTE DE CIMA, 02 (DOIS) NA PARTE DE TRÁS E 02 (DOIS) NAS PERNAS	CALÇA TÁTICA COM 06 (SEIS) BOLSOS SENDO 02 (DOIS) NA PARTE DE CIMA, 02 (DOIS) NA PARTE DE TRÁS E 02 (DOIS) NAS PERNAS, COM REFORÇO DE COSTURA NOS JOELHOS E ENTRE PERNAS, TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	24	R\$ 121,00	R\$ 2.904,00
3	BLUSA INTERNA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV	BLUSA INTERNA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV, AZUL MARINHO COM PATCH DO BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE GRANJA NO PEITO E NOME DA GUARDA MUNICIPAL NAS MANGAS E COSTA, TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
4	CAMISA TÁTICA TIPO COMBAT SHIRT DE MANGAS COMPRIDAS NA COR AZUL MARINHO	CAMISA TÁTICA TIPO COMBAT SHIRT DE MANGAS COMPRIDAS NA COR AZUL MARINHO, 50 % ALGODÃO / 50 % POLIAMIDA, FATOR DE PROTEÇÃO UV + 50, ACABAMENTO	S13 MILITARY	UNID.	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00



8



		DRY NO PEITORAL, ABDÔMEN E COSTAS; NOME GUARDA MUNICIPAL BORDADO NAS COSTAS, PATCH DA LOGO DA GUARDA MUNICIPAL DE					
5	CHAPÉU DE SELVA, TIPO BONNIE HAT, NA COR AZUL MARINHO	CHAPÉU DE SELVA, TIPO BONNIE HAT, NA COR AZUL MARINHO COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE GRANJA NA PARTE FRONTAL, NOME DA GUARDA MUNICIPAL DOS LADOS DIREITO E ESQUERDO, TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	24	R\$ 74,30	R\$ 1.783,20
6	BERMUDA COM 06 (SEIS) BOLSOS	BERMUDA COM 06 (SEIS) BOLSOS SENDO 02 (DOIS) NA PARTE DE CIMA, 02 (DOIS) NA PARTE DE TRÁS E 02 (DOIS) NAS PERNAS, TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO, TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	22	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00
7	BLUSA INTERNA MANGAS COMPRIDAS EM MALHA PV AZUL MARINHO	BLUSA INTERNA MANGAS COMPRIDAS EM MALHA PV AZUL MARINHO COM BORDADO DO BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE	S13 MILITARY	UNID.	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00



8



		GRANJA, TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.					
8	DIVISA DE GRADUAÇÃO GUARDA DE 1 CLASSE MODELO A DEFINIR NO PEDIDO.	DIVISA DE GRADUAÇÃO GUARDA DE 1 CLASSE MODELO A DEFINIR NO PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
9	BLUSA INTERNA EM MALHA PV AZUL MARINHO	BLUSA INTERNA EM MALHA PV AZUL MARINHO COM BORDADO DO BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE GRANJA. (CURSO DE FORMAÇÃO), TAMANHOS DE ACORDO COM PEDIDO.	S13 MILITARY	UNID.	8	R\$ 44,30	R\$ 354,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03 – R\$ 14.999,60 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).							

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1	RÁDIO PORTÁTIL UHF/VHF	RÁDIO PORTÁTIL UHF/VHF, COM 1380MAH BATERIA LI-ION UNI (2300MAH BATERIA OPCIONAL), UNI CARREGADOR DE MESA, ADAPTADOR AC, ANTENA, CINTO, GUIA DO USUÁRIO E GARANTIA DE 3 MESES. 16/128 CANAIS (VX-261/VX-264) 2 OU 6 TECLAS PROGRAMÁVEIS (VX-261/VX-264) VISOR A	MOTOROLA	UNID.	12	R\$ 2.663,00	R\$ 31.956,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 – R\$ 31.956,00 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)							



8



Perfazendo um Valor Global (LOTE 01, 02, 03 e 04) de **R\$ 68.004,20 (SESSENTA E OITO MIL, QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).**

Pregão Presencial nº 2023.08.18.01, para o **CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PADRONIZADOS E EQUIPAMENTOS PARA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 15 de setembro de 2023.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

